INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 09/02/2018
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620022631-01
	05/02/2018
	0200600093421-03
	03/02/2018
	GRUPO PROAGRO S.A.C.
	20601781451
	BENITO SUMARI MAMANI
	U80199454
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022636-01
	06/02/2018
	0200600092626-03
	05/02/2018
	HUARACALLO CHARCA VICTOR OSCAR
	10296600941
	LUIS ADRIAN GOMEZ HUAMANI
	K43240708
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022632-01
	05/02/2018
	0200600093523-03
	02/02/2018
	ALFESAT E.I.R.L.
	20600777000
	HUGO DAVID SANCHEZ LLANOS
	C16700853
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022578-01
	31/01/2018
	0200600093439-03
	29/01/2018
	COMERCIALIZADORA DE CUEROS Y PIELES AMERICA S.A.C.
	20601251320
	FLORENTINO LAURA MAMANI
	H29645414
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021850-01
	06/02/2018
	0200600090083-03
	04/02/2018
	MEXICHEM PERU S.A.
	20305909611
	DAMIAN SANCHEZ SALOME
	Q71127588
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022577-01
	03/02/2018
	0200600093063-03
	02/02/2018
	
	
	JUAN SUPANTA HERHUAY
	T31138845
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015181-01
	05/02/2018
	0200600089546-03
	25/01/2018
	OTERO VERA WILFREDO
	10074543877
	NILO EDILBERTO MORAN VINCES
	43296374
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022292-01
	02/02/2018
	0200600093058-03
	23/01/2018
	A Y B TEXTIL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - A Y B TEXTIL S.R.L.
	20518608615
	JUAN CHURAIRA DURAN
	U40984300
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022656-01
	01/02/2018
	0200600091252-03
	31/01/2018
	VERA AGUILAR MIGUEL ANGEL
	10436378560
	ERNESTO APAZA QUISPE
	H41283236
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022539-01
	30/01/2018
	0200600092112-03
	25/01/2018
	ARRATEA HUARCAYA PAOLA MELIZA
	10423043992
	JOSE DE LA ROSA SANCHEZ MONJA
	C17581562
	034
	NO PERECEDERO


